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2 Mark Sachsen Konig Friedrich August I1l. 1905-1914

Deutsches Kaiserreich

Stand: 28.10.2025

Artikelnummer: 149231

e Echtes 900 Silber!
¢ Gesuchte Raritat!
e Abbild von Friedrich August IIl.!

Material:
Feingehalt:
Qualitat:
Land:

Nominal:

Wahrungseinheit:

Gepréagt von:
Gepragt bis:
Gewicht:
Feingewicht (g):

Durchmesser
(mm):

Rand:

Avers:

Revers:

Silber

900

sehr schon (ss)
Sachsen

2

Mark

1905

1914

11.110

10.000

28.00

140 Kerben

Friedrich August, Konig von Sachsen,
darunter Mzz.

Gekronter Reichsadler, Umschrift
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