

2 Mark Sachsen König Friedrich August III. 1905-1914

Artikelnummer: 149231

- Echtes 900 Silber!
- Gesuchte Rarität!
- Abbild von Friedrich August III.!



Material:	Silber
Feingehalt:	900
Qualität:	sehr schön (ss)
Land:	Sachsen
Nominal:	2
Währungseinheit:	Mark
Geprägt von:	1905
Geprägt bis:	1914
Gewicht:	11.110
Feingewicht (g):	10.000
Durchmesser (mm):	28.00
Rand:	140 Kerben
Avers:	Friedrich August, König von Sachsen, darunter Mzz.
Revers:	Gekrönter Reichsadler, Umschrift DEUTSCHES REICH

Deutsches Kaiserreich